ab hac luce migraverit, ad quodlibet ex praefatis 
Altaribus celebrabit, anima ipsa de Thesauro Ec­
clesiae, per modum suffragii, Indulgentiam con­
sequatur, ita ut Domini Nostri Iesu Christi, ac 
Beatissimae Virginis Mariae Immaculatae, San- 
ctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, 
a Purgatorii poenis si ita Deo placuerit, libe­
retur. Deinde ut quae Missae ad quodlibet Al­
tare Ecclesiarum ad Congregationem ipsam adhuc 
spectantium, pro animabus Sodalium defuncto­
rum eiusdem Congregationis, sive die obitus, 
sive alio quovis die, iuxta Constitutionum Con­
gregationis praescriptum celebrabuntur, eae ani­
mae, seu animae eorum Sodalium, pro qua, 
seu pro quibus celebratae fuerint, perinde suffra­
gentur, ac si ad privilegiatum Altare fuissent 
celebratae, concedimus et elargimur. Iam omni­
bus et singulis dictae Congregationis Presbyteris 
nunc et pro tempore existentibus, ut quando- 
cumque Missam pro anima cuiuscumque Christi- 
fidelis, quae Deo in charitate coniuncta ab hac 
luce migraverit, ad quodlibet Altare celebrave­
rint Missae sacrificium huiusmodi ter tantum 
qualibet hebdomada animae, seu animabus, pro 
qua, seu pro quibus celebratum fuerit, ut supra 
dictum est, suffragetur, concedimus atque indul- 
gemus. Item omnibus et singulis nunc et pro 
tempore existentibus in dicta Congregatione Pres­
byteris Missionariis facultatem facimus imper­
tiendae Benedictionis cum Cruce et Plenaria

Indulgentia, in fine Concionum Sacrarum Missio­
num et Spiritualium Exercitiorum, quas ipsi de 
respectivorum Ordinariorum licentia habuerint; 
ita ut omnibus et singulis utriusque sexus Chri- 
stifidelibus, vere poenitentibus et confessis ac 
S. Communione refectis, qui ipsorum Concionibus 
supradictis saltem ultra medietatem temporis, quo 
eaedem Conciones respective perduraverint, de­
vote interfuerint, et Benedictioni cum Cruce in 
postrema Concionum huiusmodi a dictis Presby­
teris impertiendae, devote adstiterint, nec non 
Ecclesiam, ubi praefatae Conciones habebuntur, 
sive Sacellum vel Ecclesiam domorum, ubi prae­
fata Spiritualia Exercitia peragentur, devote vi­
sitaverint, et ibi pro Christianorum Principum 
concordia, haeresum extirpatione, peccatorum 
conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, 
pias ad Deum preces effuderint, Plenariam om­
nium peccatorum suorum Indulgentiam et re­
missionem misericorditer in Domino concedamus.

Quoties vero Christifi deles hisce Concionibus 
saltem contriti adfuerint, et Ecclesiam vel Sacellum 
ut supra visitaverint, ibique oraverint, eisdem bis- 
centum dies de  iniunctis e is seu alias quomodolibet 
debitis poenitentiis, in forma Ecclesiae consueta, 
relaxamus. Insuper memoratae Congregationis 
Presbyteris Missionariis nunc et pro tempore exi- 
stentibus, ut tempore Missionum et Spiritualium 
Exercitiorum, quae, ipsi ut ante dictum est, habue­
rint, extra Urbem tantum de Ordinariorum respe-

ctivorum consensu, ac dummodo ad Sacramentales 
Confessiones excipiendas sint adprobati, parvas 
Cruces, et Sacra Numismata ex aere confectas, et 
Coronas Precatorias cum applicatione Indulgen­
tiarum, prout etiam servatis servandis in Summa­
rio per Decretum S. Congregationis Indulgentia­
rum die XIV Maii MDCCCLIII publicato, rite 
benedicere possint et valeant, impertimur. Prae­
terea Rectoribus pro tempore Piorum Recessuum, 
ut vocant, vel Domorum praefatae Congregationis, 
iis locis ubi Fratres Ordinis Minorum S. Francisci 
de Observantia et Reformati minime adsint, ut in 
Oratoriis ipsorum Recessuum vel Domorum inter­
nis Stationes V iae Crucis vel Calvariae erigere, 
earumque Cruces cum adnexis Indulgentiis be­
nedicere possint concedimus; ita ut Christifide- 
les, qui in dictis Recessibus vel Domibus operam 
dant Spiritualibus Exercitiis, si pium hoc opus 
Viae Crucis ibidem institutum devote peregerint, 
ac cetera iniuncta pietatis opera rite praestite­
rint, easdem Indulgentias consequantur, quas idem
V iae Crucis seu Calvariae Exercitium in Ecclesiis 
Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Ob­
servantia et Reformatorum, ut moris est, pera­
gendo, consequi possent. Cum vero, sicuti acce­
pimus, in Ecclesiis praefatae Congregationis 
quaedam Pietatis Exercitia magna cum fidelium 
frequentia quotidie matutino tempore peragantur, 
tertia nempe Rosarii B. M. V . pars recitatur, 
Missa celebratur, Meditatio, aliaeque ad Deum

preces funduntur pro Instituti Benefactoribus et 
ad Fidei propagationem, iuxta mentem Romani 
Pontificis; Nos omnibus et singulis utriusque sexus 
Christifidelibus, saltem corde contritis, qui qua­
libet vice in Ecclesiis dictae Congregationis iam 
erectis, vel etiam erigendis, praedictis Exercitiis 
Pietatis interfuerint, tres annos de iniunctis eis 
seu alias quomodolibet debitis poenitentiis, in forma 
Ecclesiae consueta, relaxamus. Postremo omnibus 
et singulis eiusdem Congregationis nunc et pro 
tempore Sociis, rite ad haec munera exercenda 
adprobatis, quoties Christianam Catechesim aut 
verbum Dei exposuerint, aut in ludis musicis vel 
litterariis diurnis vel vespertinis adolescentulos 
docuerint, nec non eorum auditoribus vel alum­
nis, dummodo corde saltem contriti tam in prin­
cipio quam in fine huiusmodi operis signo Sanctae 
Crucis se muniverint, et Salutationem Angelicam 
devote recitaverint, tercentum dierum Indulgen­
tiam, ut supra, elargimur. Quas omnes et sin­
gulas Indulgentias, peccatorum remissiones, ac 
poenitentiarum relaxationes etiam Animabus Chri- 
stifi delium, quae Deo in charitate coniunctae ab 
hac luce migraverint, per modum suffragii, ap­
plicari posse impertimus.